PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE SESSÃO SORTEIO DE LEILOEIRO

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2019/SEMAD

PROCESSO Nº 07.01300-000/2019

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezenove, às 09hs00min,

na  sala  do  Diretor  do  Departamento  Administrativo  na  sede  da  Secretaria  Municipal  de

Administração, sito na Rua Duque de Caxias, nº 186, Bairro Arigolândia, nesta cidade de Porto

Velho, reuniu-se o Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público, juntamente com os

membros Raimundo Nonato Rocha de Lima, Katia Menegatti Arruda de Magalhães e Yan Samuray

Siepamann Vieira, designados pela Portaria nº 066/ASTEC/GAB/SEMAD, publicada no DOMER

nº 2542,  de 11.09.2019, com a finalidade de proceder com o sorteio de leiloeiros referente ao

Chamamento  Público  nº  001/2019/SEMAD,  para  contratação  de  Leiloeiro(a)  Oficial,

matriculado(a) e com Certificado de Regularização com todas as prestações de contas conclusas e

aprovadas perante a Junta Comercial  do Estado de Rondônia – JUCER, para operacionalizar a

alienação de bens integrantes do acervo patrimonial da Prefeitura do Município de Porto Velho, por

meio do Processo Administrativo nº 07.01300-000/2019.

Insta mencionar a presença de 02 (dois) leiloeiros na sessão, sendo a Senhora Flavia Laís

Costa Nascimento e  o Senhor Francisco Portela  Aguiar,  bem como o não comparecimento do

membro Diego Muniz Miranda de Lucena.

DA ABERTURA

O presidente  da  Comissão  Especial  de  Chamamento  Público  declarou  aberta  a  sessão,

cumprimentando a todos os presentes e solicitando que os mesmos assinassem a lista de presença,

bem como procedendo à leitura do rol de leiloeiros habilitados, conforme relação oficial publicada

no DOMER nº2563 de 10.10.2019 e Jornal de grande circulação Diário da Amazônia, a saber:

Vera  Lúcia  Aguiar  de  Sousa,  Flávia  Laís  Costa  Nascimento,  Deonizia  Kiratch,  Ana  Carolina

Zaninetti Machado, Francisco Portela Aguiar e Evanilde Aquino Pimental.

Registra-se  que  foi  procedida  a  retirada  individual  dos  nomes  dos  credenciados  pelos

membros  da  comissão,  resultando  assim  a  classificação:  1º  lugar  o  leiloeiro  FRANCISCO

PORTELA AGUIAR, 2º lugar a leiloeira EVANILDE AQUINO PIMENTAL, 3º lugar DEONIZIA

KIRATCH,  4º  lugar  ANA  CAROLINA  ZANINETTI  MACHADO,  5º  lugar  FLÁVIA  LAÍS

COSTA NASCIMENTO e 6º lugar VERA LÚCIA AGUIAR DE SOUSA.

Após o sorteio, o presidente abriu espaço para possíveis impugnações ao sorteio, momento

em que os presentes retrataram concordância com os atos desempenhados na sessão. Concluído o

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Duque de Caxias, nº 186 – Bairro Arigolândia

CEP: 76801-006 - Porto Velho/RO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
sorteio dos leiloeiros credenciados, os autos serão remetidos para homologação do resultado do

procedimento. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente mandou lavrar a presente Ata, a qual

será assinada por si, pelos membros da comissão, e por eu Izadora Oliveira Godois que secretariei

os trabalhos. Porto Velho – RO, 23 de Outubro de 2019, às 09hs21min.

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Paulo César Bergamin

Presidente da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula nº 320036

Raimundo Nonato Rocha de Lima

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula nº 169120

Katia Menegatti Arruda de Magalhães

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 317661

Diego Muniz Miranda De Lucena

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 737

Yan Samuray Siepamann Vieira

Membro da Comissão Especial de Chamamento

Público

Matrícula: 308412

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Duque de Caxias, nº 186 – Bairro Arigolândia

CEP: 76801-006 - Porto Velho/RO